
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DC-SOAYC-000322
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019
a las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación De Los Servicios De Asesoramiento Y Asistencia Técnica En
Materia Del Reglamento General De Protección De Datos, Ley Organica De Protección De Datos
Personales Y Garantia De Los Derechos Digitales, Sistema De Gestión De Seguridad De La
Información Y Esquema Nacional De Seguridad

Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Santiago Rusiñol 12
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECIJA LEGAL, S.L.U.
NIF B83810812

Importes de Adjudicación

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaaee1a-755d-41db-9434-0ca36ad62c0e


Lugar

ENUSA INDUSTRIAS AVANZADAS, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

SANTIAGO RUSIÑOL 12
(28040) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 14.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/04/2019
Plazo de Formalización Del 10/04/2019 al 01/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Instrucciones internas de contratación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

equipo de trabajo
: 15Ponderación 

mejoras (herramienta de gestión operativa de apoyo)
: 10Ponderación 

memoria descriptiva del trabajo
: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FryGT%2BE77217h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003932608 |  2019-341923 | mié, 17 abr 2019 11:29:24:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150271664855252825498246807293992371979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FryGT%2BE77217h85%2Fpmmsfw%3D%3D

